
Benoemingsprocedure voor wethouders in de gemeente Asten

De raad van de gemeente Asten;

gezien het voorstel van het Presidium d.d. 3 februari 2014;

b e s l u i t:

1. in te stemmen met de voorgestelde benoemingsprocedure voor wethouders in de gemeente Asten;

2. artikel 6 van het reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de ge-

meenteraad 2006 daartoe te wijzigen als volgt:

intrekken van artikel 6, lid 6, luidende

6. De, onder lid 5 sub b, genoemde Verklaring omtrent het Gedrag is enkel vereist voor beoogde wet-

houders, die op het moment van benoeming geen deel uitmaken van de gemeenteraad.

Invoegen van een nieuw artikel 6, lid 6, luidende

6. De kandidaat-wethouder overlegt de documenten en informatie die nodig zijn voor het in het vorige

lid genoemde onderzoek. De kandidaat-wethouder maakt bovendien alle overige door hem/haar in dat

verband relevant geachte informatie aan de commissie kenbaar.

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten

d.d. 11 maart 2014.

De raad voornoemd,

griffier,

mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans

voorzitter,

mr. H.G. Vos

12 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 329361

Nr. 32936

GEMEENTEBLAD 12 juni

2014

Officiële uitgave van gemeente Asten.


